Pars iij.

DE SACRAMENTIS ECCLESIE.

CAPUT PRIMUM.

Sacramentum fidelis sive baptismus.

Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritûs sancti. *Matth.* 28, 19. — Nisi quis renatus fuerit ex aquâ et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. *Joan.* 3, 5. — Numquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizentur hi qui Spiritum sanctum acceperunt sicut et nos? *Act.* 10, 46. — Mundans eum lavacro aquæ in verbo vitæ. *Ephes.* 5, 25. — Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit, *Marc.* 16, 16. — Octo animæ salvæ factæ sunt per aquam, quod et vos similis formæ salvos facit baptisma, non carnis depositio sordium, sed conscientiæ bonæ interrogatio in Deum. *1 Pet.* 3, 22. — Pœnitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrùm in remissionem peccatorum. *Act.* 2, 39. — Salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritûs sancti, quem effudit in nos abundè, *Tit.* 3, 5.

CAPUT II.

Confirmatio.

Cùm audiissent apostoli, qui erant Hierosolymis,

quòd recepisset Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Petrum et Joannem; qui cùm venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum sanctum; nondùm enim in quemquam illorum venerat; sed baptizati tantùm erant in nomine Domini Jesu. Tunc imponebant manus super illos, et accipiebant Spiritum sanctum. *Act.* 8, 14, 15, 16, 17. — Et cùm imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus sanctus super eos. *Ibid.* 19, 6. — Ego rogabo Patrem, et alium Paracletum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum. *Joan.* 14, 16. — Effundam super omnem carnem de Spiritu meo. *Act.* 2, 15. — Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum. *Joan.* 7, 39.

CAPUT III.

Sancta eucharistia.

Cœnantibus autem eis, accepit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis, et ait: Accipite et comedite, hoc est corpus meum. *Matth.* 26, 26. (*Eadem habentur Marci* 14, 32.) — Similiter et calicem, postquàm cœnavit, dicens: Hic calix novum Testamentum est in meo sanguine; hoc facite, quo

tiescumque bibetis, in meam commemorationem. *1 Cor.* 11, 25. — Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo. *Joan.* 6, 56. — Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus; escam dedit timentibus se. *Ps.* 110, 4. — Quotiescumque enim manducabitis panem hunc, et calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis. *1 Cor.* 11, 25. — Unus panis, unum corpus multi sumus, omnes qui de uno pane participamus. *1 Cor.* 10, 17. — Calix benedictionis, cui benedicimus, nonne communicatio sanguinis Christi est? *1 Cor.* 10, 16.